
 
 

                                                             
 
 
 
 
 
                     

      
 ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

     เรื่อง  ระเบียบการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย วาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
          ในการเขาฟงการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดยี พ.ศ. ๒๕64 

 

 อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๔๗  หมวด ๒ ขอ  ๒๔  วรรค  ๓  และหมวด ๙  การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จำเปนตอง
มีการรักษาระเบียบและรักษาความสงบเรียบรอยในสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังนั้น สภาเทศบาลตำบล       
ดอนเจดียจึงออกหลักเกณฑและวิธีการ สำหรับใหสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียและประชาชนเขารับฟง
การประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ดังตอไปนี้ 

๑. การเขาประชุมสภาเทศบาล ใหสมาชิกสภาเทศบาลและคณะผูบริหารเทศบาล แตงกาย
ดวยเครื่องแบบปฏิบัติราชการ เวนแตประธานสภาเทศบาลจะแจงเปนหนังสือกำหนดให      
แตงกายเปนอยางอ่ืน 

๒. การเขารวมประชุมสภาเทศบาล บุคคลภายนอกซ่ึงเขารับฟงการประชุมสภาเทศบาล ให
แตงกายดวยชุดสุภาพ ประพฤติตนใหเรียบรอย มีความสำรวม อยูในความสงบ และอยู 
ณ ท่ีนั่งท่ีสภาเทศบาลกำหนดใหเทานั้น 

๓. หามมิใหแสดงความคิดเห็น หรือเสนอแนะเรื่องใดๆ เวนแตจะไดรับอนุญาตจาก
ประธานสภาเทศบาลแลวเทานั้น 

๔. หามมิใหแสดงกิริยาอันพึงรังเกียจ  
๕. หามมิใหใชถอยคำไมสุภาพ กลาวถอยคำหยาบคายหรือเสียดสีใสรายตอสภาเทศบาล

ตำบลดอนเจดีย หรือตอสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย หรือตอบุคคลอ่ืน 
๖. หามมิใหกอกวนความสงบเรียบรอยหรือกระทำการใหเสื่อมเสียเกียรติตอท่ีประชุม หรือ

กระทำการใดๆ อันเปนเหตุรบกวนท่ีประชุมหากฝาฝนขอบังคับการประชุมฯ หรือขัด
คำสั่งประธานในท่ีประชุม  ประธานในท่ีประชุมมีอำนาจเชิญออกนอกหองประชุม                    
สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๗. หามมิใหพกพาอาวุธเขามาในท่ีประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
๘. กรณีมีบุคคลใดบุคคลหนึ่งกระทำการละเมิดระเบียบการประชุมนี้ หรือกระทำการฝาฝน

ขอหนึ่งขอใด ประธานสภามีอำนาจในการกลาวตักเตือน หรือหามปราม หรือใหถอน
คำพูด หรือใหกลาวคำขอขมาตอท่ีประชุมสภาเทศบาล หรือหามมิใหพูดตอไป หรือสั่งให
บุคคลผูนั้นออกไปเสียจากท่ีประชุมสภาเทศบาลไดทันทีและหามบุคคลผูนั้นเขารวมรับ
ฟงการประชุมสภาเทศบาลในครั้งตอไปอาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๒๕ แหง
พระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. ๒๔๙๖    

9.  กรณี... 

 



 
- 2 - 

 
๙. กรณีมีการสงเสียงอึกทึก อ้ืออึงในท่ีประชุมสภาเทศบาล ซ่ึงมีพฤติการณเห็นวาไม

สามารถท่ีจะรักษาระเบียบการประชุมสภาเทศบาลใหเปนไปดวยความเรียบรอยได 
ประธานสภาเทศบาลมีอำนาจสั่งหยุดพักการประชุมสภาเทศบาลไวเปนการชั่วคราวได 
จนกวาเหตุการณดังกลาวจะหมดสิ้นไป หรือสั่งปดการประชุมสภาเทศบาล 

๑๐. ใหประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย เปนผูรักษาการตามระเบียบนี้                    

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

                                           ประกาศ   ณ   วันท่ี  11  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕64 
 

 
    

                     (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 
                                ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

 
 


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์

